香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔

任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00858）

推遲完成興建一家製藥廠房及收購該廠房

按照國家食品藥品監督管理局之建議及根據國家食品藥品監督管理局於二零零八年四月

三十日所授出之批文，本集團將對該藥品進行進一步臨床試驗。鑑於完成註冊該藥品之

程序延長，故已推遲完成興建廠房及本集團收購該廠房之事宜。

合作協議及買賣協議之有關各方已就興建該廠房之經修訂時間表以及完成收購事項之最

後完成期限達成協議。

緒言

謹此提述精優藥業控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）就（其中

包括）買賣協議及合作協議所刊發日期為二零零六年十月二十四日之公佈（「二零零六年

公佈」）以及就（其中包括）推遲完成興建一家製藥廠房及收購該廠房所刊發日期為二零

零八年十一月六日之公佈（「二零零八年公佈」）。除非文義另有所指，否則本公佈所用詞

彙與二零零六年公佈所用者具有相同涵義。

推遲完成興建及收購該廠房

誠如二零零六年公佈及二零零八年公佈所披露，振海（合作協議之對方）須促使江蘇派樂

施（由振海根據合作協議建立之項目公司）根據合作協議之條款興建製藥廠房以生產該藥

品（即本集團所開發之一種口服胰島素產品口服胰島素腸溶軟膠丸）。該廠房亦須滿足（連

– 1 –

同其他條件）藥品生產質量管理規範項下之證書所規定之標準，以生產該藥品。合作協議

於二零零七年一月三日生效，根據合作協議，振海須於合作協議生效後九個月內（即二零

零七年十月二日或之前）完成興建該廠房。

於簽署合作協議同時，本集團亦與振海訂立買賣協議，據此本集團已同意在（連同其他條

件）完成興建該廠房之條件下收購該廠房。

合作協議及買賣協議之目的是為本集團將興建廠房之投資成本不可收回之風險轉移予振

海，從而本集團將僅需於該藥品可投入生產及銷售時收購該廠房並付款，並確保本集團將

可於有需要時使用該廠房。就此，按照合作協議，訂約各方已協定，振海將與本集團就該

廠房興建計劃展開合作，倘該藥品需要進行第三期臨床試驗，有關各方將進行討論，並據

此修訂廠房興建計劃。

於本公佈日期，國家食品藥品監督管理局（「國家食品藥品監督管理局」）仍未批准該藥品

之註冊，如二零零八年公佈所述，該藥品將進行進一步臨床試驗。由於本集團一直就有關

完成進一步臨床試驗之最佳實施方案與各方及專家聯繫，故有關各方認為，現階段完成興

建及收購廠房乃屬不必要及不恰當。因此，有關各方已同意修訂，並將繼續監察興建該廠

房以及該藥品之臨床試驗及批准時間表之進度。目前正在興建廠房中，而其設計方案及地

基、圍牆及道路之興建已正式完成。

根據買賣協議，倘買賣協議之若干條件未能於二零零七年十一月三十日中午十二時正或之

前（「最後完成期限」）或訂約各方可能互相協定之較後日期及時間達成，買賣協議將立即

終止（有關其保密條文除外）。由於完成收購事項之時間亦取決於廠房興建進度，故收購事

項尚未完成。

基於該藥品註冊申請之預期進展，有關各方已同意延長最後完成期限至二零一零年六月三

十日，而振海將促使該廠房於二零一零年六月三十日或之前完成，或倘國家食品藥品監督

管理局發出就該藥品申請新藥證書之批文（不論有否附帶條件），則於上述批文日期起計九

– 2 –

個月內完成興建廠房，以兩者中較早日期為準。倘國家食品藥品監督管理局表明該藥品須

進行第三期臨床試驗，則有關各方將據此討論及修訂廠房興建計劃。最後完成期限及興建

計劃如有改動，本公司將刊發公佈。

承董事會命

精優藥業控股有限公司

董事

謝毅

香港，二零零九年四月八日

於本公佈日期，執行董事為毛裕民博士、謝毅博士、樓屹博士及王秀娟女士，而獨立非執行董事為方林虎先

生、薛京倫先生及金松女士。

* 僅供識別

– 3 –